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Høringsnotat — forslag til ny forskrift om faste grenser for påvirkning av andre
berusende eller bedøvende stoffer enn alkohol med mer.

I rapport fra faglig rådgivingsgruppe om etablering av faste grenser for påvirkning av
andre stoffer enn alkohol, foreslås forbudsgrenser for benzodiazepiner og lignende,
cannabis, GHB, hallusinogenene, opioder og sentralstimulerende midler. Det foreslås også
straffutmålingsgrenser, men ikke for hallusinogenet LSD, opiodene buprenorfin og
metadon og de sentralstimulerende midlene.

Rettsteknisk vil endringene medføre betydelig forenkling ved pådømmelse av saker
vedrørende føring av motorvogn påvirket av andre berusende eller bedøvende midler enn
alkohol. I dag kreves at foruten blodkonsentrasjonen, må kjøringen, klinisk undersøkelse,
tilstand ved pågripelsen, forklaringer fra pågrepne og vitner eller andre forhold, også peke i
retning av påvirkning. Det må foretas en individuell vurdering, og ved denne vurderingen
må has for øye at rusaktive stoffer virker ulikt med hensyn til påvirkning på forskjellige
personer. Det vises til Rt-2001-882, med henvisninger, LE-2007-96576 og LH-2010-
182005.

Som fremholdt av faggruppen, vil faste grenser også redusere behovet for sakkyndige
uttalelser med vurdering av individuell påvirkning.

Viktigere er at faste grenser vil kunne bedre trafikksikkerheten. For flere stoffer vil
observerbare tegn ikke alltid forholde seg til graden av prestasjonsforringelse og
ulykkesrisiko som følge av påvist blodkonsentrasjon. Til sammenligning kan kliniske
tester ved alkoholpåvirkning konkludere med "ikke påvirket" ved svært høye
blodkonsentrasjoner, og det er ikke alltid tale om særlige forhold ved kjøringen før
pågripelse og domfellelse finner sted. Kravene i rettspraksis til at det ved andre stoffer enn
alkohol må foreligge indikasjoner for påvirkning i tillegg til blodkonsentrasjonen, må antas
å ha ledet til frifinnelser hvor det faktisk har foreligget prestasjonsforringelse og økt
ulykkesrisiko som følge av redusert dømmekraft og økt risikovillighet, og hvor det burde
ha vært reagert mot føreren.

Det bør kunne oppstilles straffutmålingsgrenser for alle stoffene som omhandles i
faggruppens rapport. Det er tale om forbudte stoffer, og det vil etter min mening ikke være
urimelig å lage regler som knytter bestemte straffefølger til bestemte blodkonsentrasjoner,
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selv om individuell påvirkning skulle variere. Til sammenligning er det individuelle
forskjeller i bilføreres evne til å håndtere fart, men straffereaksjonene standardiseres med
grunnlag i hastighet.
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